
РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 27 април 2009 година 

за установяване на позицията, която Общността ще приеме в рамките на Комитета за 
продоволствена помощ, по отношение на удължаването на срока на действие на Конвенцията за 

продоволствената помощ от 1999 година 

(2009/353/ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 
и по-специално член 181 във връзка с член 300, параграф 2, 
втора алинея от него, 

като взе пред вид предложението на Комисията, 

като има предвид, че: 

(1) Конвенцията за продоволствената помощ от 1999 г. 
(наричана по-долу „Конвенцията“) бе сключена от името 
на Европейската общност с Решение 2000/421/ЕО на 
Съвета ( 1 ) и срокът ѝ на действие бе удължен с решения 
на Комитета за продоволствена помощ през юни 2003 г., 
юни 2005 г., юни 2007 г. и юни 2008 г., за да остане в 
сила до 30 юни 2009 г. 

(2) Допълнително удължаване на срока на действие на 
Конвенцията за срок от една година е в интерес и на 
Общността, и на нейните държави-членки. Съгласно 
член XXV, буква б) от Конвенцията предпоставка за удъл- 
жаването е Конвенцията за търговия със зърно от 
1995 г ( 2 ). да остане в сила за същия период. Конвенцията 
за търговия със зърно от 1995 г. остава в сила до 30 юни 
2009 г. и по-нататъшното удължаване на срока ѝ ще бъде 

решено на заседанието на Международния съвет по 
зърното през юни 2009 г. Поради това Комисията, 
която представлява Общността в Комитета за продовол- 
ствена помощ, следва да бъде упълномощена да гласува в 
полза на подобно удължаване, 

РЕШИ: 

Член единствен 

Позицията на Общността в рамките на Комитета за продовол- 
ствена помощ е да гласува в полза на удължаването на срока на 
действие Конвенцията за продоволствената помощ от 1999 г. за 
срок от една година, при условие че Конвенцията за търговия със 
зърно от 1995 г. остава в сила за същия период, т.е. до 30 юни 
2010 г. 

Комисията се упълномощава да изрази тази позиция в рамките 
на Комитета за продоволствена помощ. 

Съставено в Люксембург на 27 април 2009 година. 

За Съвета 
Председател 

A. VONDRA

BG 30.4.2009 г. Официален вестник на Европейския съюз L 109/41 

( 1 ) ОВ L 163, 4.7.2000 г., стр. 37. 
( 2 ) ОВ L 21, 27.1.1996 г., стр. 49.


